
МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта»

П Р И К А З

09.01.2019г. №02/1

О мерах, направленных на обеспечение информационной безопасности и 
безопасному использованию информационно-коммуникационной сети 

Интернет в МБУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ 
«О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и 
развитию», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информаций», 
приказом Министерства связи и массовых коммуникаций РФ от 
16.06.2014 №161 «Об утверждении требований к административным и 
организационным мерам, техническим и программно-аппаратным 
средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью 
и (или) развитию», распоряжением правительства РФ от 02.12.2015 № 
2471 -р «Об утверждении Концепции информационной безопасности 
детей», письмом Министерства образования и науки РФ от 28.04.2014 № 
ДЛ-115/03 «О направлении методических материалов для обеспечения 
информационной безопасности детей при использовании ресурсов сети 
Интернет» для обеспечения административных и организационных мер 
по защите детей от информации, причиняющий вред из здоровью и 
развитию,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственного за использование сети Интернет в 

МБУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта» на зам. директора по УСР 
Лыгановскую М.А, и инструктора-методиста Косс Н.В (в случае 
отсутствия зам. директора по УСР)
Утвердить «Классификатор информации, распространение которой 
запрещено, либо ограничено в образовательных учреждениях в 
соответствии с законодательством РФ» (приложение №1)

2. Утвердить «План мероприятий по обеспечению 
информационной безопасности обучающихся в МБОУ ДО Тарасовская 
ДЮСШ «Спарта».(приложение №2)

3. Утвердить «Правила использования сети Интернет в МБУ ДО 
«ДЮСШ (приложение №3)

4. Утвердить «Положение о защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию в МБОУ ДО Тарасовская 
ДЮСШ «Спарта».

Ознакомлен(а)


